
Skifte efter Peder Jensen i Hald Tostrup 

Anno 1800 den 28de Octobr indfandt sig i Hald Tostrup Bye, Hindsted 

Herred, Øls Sogn, Aalborg Amt, og i Jens Pedersens Selveiergaard i bmt 

Tostrup paa Skifte Forvalteren Hr. Herredsfoged Nissens Veigne og udi 

hans Lovlige Forfald Birkedommer Nissen fra Ernstpriis for at begynde 

et Lovlig Skifte efter Indsidder Peder Jensen med Registering og Vurde- 

ring til videre paafølgende Skifte og deeling imellem Enken Maren Nielsdat- 

ter og de med den afdøde i Egteskab sammenavlede Børn nemlig: 1 Søn 

Niels Pedersen ungefær 42 aar gl. Selveier I Tostrup. 2. En Søn Jens Pedersen 

39 aar gl. boende i Tostrup. 3. én Datter Karen Pedersdatter 44 gl. gift med 

Niels Poulsen Faarup Betienter i Hobroe. 4. En Datter Chatrine Pedersdatter 

40 aar gl. gift med Mathias Christensen Tømmermand boende i Øls. 5. 

En Datter Anna Pedersdatter ungefær 33 aar gl. gift med Søren Møller 

i Hoedahls Mølle. 6. En Datter Mette Sophie Pedersdatter ungefær 31 aar ugift hos 

sin Broder Niels Pedersen i Tostrup Bye. Ved Forretningen 

var tilstæde Enken med Laugværge Søren Ollesen boende 

i Tostrup paa sin Søster Mette Sophie Pedersdatters og egne Veigne 

Niels Pedersen af Tostrup og paa egne Veigne Jens Pedersen fra ibdm 

     f..ter at Skifteretten var forsynet med 2de Vitterligheds og 

Vurderingsmænd navnlig Sognfoged Jens Jensen og Peder Peder- 

sen Møldrup begge af Tostrup, blev forrettet saaledes: 

Sønnen Jens Pedersen fremlagde et ham af sin Salig Fader 

*meddeelt Skiøde paa sin iboende Gaard, og hvilket den afdøde 

Fadere har beboet. den blev Læst og lyder saaledes Folie 225. Dernæst 

blev i overværelse af tilstædeværende efter paaviisning Regi- 

steret og Vurdert saaledes:    Rdl. Mark Skil. 

1 Fuhr Kiste med Laas og Nøgle   2 

1 blaae Vadmels Kiol    2  

1 Brun Vadmels Trøye    1 2 

1 Rød og grønstribet undertrøye    3 



1 Hvid Vadmels Trøye og par Dito Buxer   1 3 

1 Par uldne Strømper     1 8 

1 par gl. Dito       1 

3 stk. Blaargarns Skiorter    1 

1 par gl. Støvle     1 

1 Hat       4 

1 Blaae ulden Hue     1 

2de Salme Bøger      8 

2de Gudelige Bøgger      8 

    Lateris 9 0 13 

Paa Skifterettens Tilspørgsel erklærede tilstædeværende at 

de ikke vidste videre at angive Stervboet tilhørende end hvad som 

allerede er Registeret og Vurderet, ligesom og Enken erklærede at 

hun ikke vidste nogen Gield at hæfte paa Stervboet. Den afdø- 

des Begravelse havde Sønnen Jens Pedersen besørget, ligesom han og 

forbandt sig at besørge sin Moder i tiden hæderlig Begravelse uden 

udgift for Stervboet. Da ikke videre Kunde foretages for denne 

sinde og Arvingerne ikke alle ere nærværende, saa blev Skiftets 

videre Fremme upsadt i 6 uger til den 9. Decbr. Førstkommende  

om eftermiddagen Kl. 14 slet da samme foretages i Tinghuset i 

Lyngbye og imidlertid besørger Skifteforvalteren Arvingerne 

indkaldt at tage møde for deres parter at iagttage. 

Datum ut Supra 

Paa Skifte Forvalterens  

Veigne Nis Nissen  Maren Nielsdatter Som Laugværge 

Paa min Søster og egne Veigne Enke  Søren Ollesen 

Niels Pedersen 

Som overværende Vitterligheds og Vurderingsmænd 

Jens Jensen Peder Pedersen Møldrup 


